



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇOCA

DADOS REFERENTES AO CERTAME:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO ELETRÔNICO

DATA DA ABERTURA: 06/12/2019 Às: 09:30 HORAS

ORGÃO REQUISITANTE DO CERTAME: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA MANUTENSÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DA LOCALIDADE DE BARRA DO CAXITORÉ E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇOCA-CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01- RECEPÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.	
1	ARQUIVO DE AÇO- ARQUIVO DE AÇO COM 03(TRÊS) GAVETAS PARA PASTA SUSPNSA , FECHADURA COM 02(DUAS) CHAVES, PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO E GAVETAS DESLIZANTES SOBRE 08(OITO) RODÍZIOS EM CORREDIÇAS DO TIPO PROGRESSIVO E DOTADAS DE SUPORTE FIXO PARA PASTAS SUSPENSAS E DESLIZAMENTOS SOBRE PATINS DE NYLON. MEDIDAS:1,34M DE ALTURA 0,46M DE LARGURA E 0,65M DE PROFUNDIDADE.	UNID	2	AÇO CONF.	R\$ 514,91	quinhentos e quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.029,82	um mil e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	
2	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS,TAM. 1,20X60X75 COM CHAVES EM MELAMÍNICO 15MM.TAMPO COM REFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos	
3	CADEIRA SECRETÁRIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA; ENCOSTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM COM ALAVANCA DE ALTURA ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA DE 15MM;LIGADO POR UTIBO DE AÇO; REVESTIDO EM TECIDO OU CURVIM COM SANFONA PLÁSTICA; BASE GIRATÓRIA COM RODAS PARA MOVIMENTAÇÃO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 264,81	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 264,81	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos	
4	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBANTÍVEL EXTERNAMENTE COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO PARA PANTURRILHA (FAIXA COM VELCRO) APOIO DE BRAÇO SUPORTAR NO MÍNIMO 100KG	UNID	1	CARONE	R\$ 529,62	quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 529,62	quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	
5	BEBEDOURO (PURIFICADOR REFRIGERADO) BEBEDOURO /PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES COM RESERVATÓRIO 03 LITROS COM DUAS TORNEIRAS.	UNID	1	ESMALTEC	R\$ 603,18	seiscentos e três reais e dezoito centavos	R\$ 603,18	seiscentos e três reais e dezoito centavos	
6	ARMÁRIO EM AÇO COM 02(DUAS) PORTA COM CHAVE E 05(CINCO) PRATELEIRAS SENDO 01 FIXA E AS DEMAIS REGULÁVEIS COM PINTURA EPÓXI. MEDIDAS:1,98CM DE ALTURA, 0,90CM DE LARGURA E 0,45CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	1	AÇO CONF.	R\$ 573,76	quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 573,76	quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos	
7	MESA PARA COMPUTADOR COM TAMPA EM MADEIRA EM MDP 15MM COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO 15MM BASE EM AÇO COM TECALDO REBAIXADO E PORTA CPU EM MADEIRA COM MEDIDAS	UNID	1	J. FLEX	R\$ 180,99	cento e oitenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 180,99	cento e oitenta reais e noventa e nove centavos	
8	CADEIRA TIPO LOGARINA COM COM 04(QUATRO) LUGARES, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA LÁMINADA,COM PERFIL DE PROTEÇÃO NAS BORDAS EM TUBO DE AÇO 50X30 COM ASSENTO REBATÍVEL ANTIPÂNICO, ESPUMA INJETÁVEL REVESTIDO EM TECIDO COURVIN OU COURO, COM APOIO DE BRAÇOS EM PU COM AMPLA ÁREA DE APOIO ALTURA DE NO MÍNIMO 90CM PARA PISO SEM INCLINAÇÃO.	UNID	10	J. FLEX	R\$ 352,35	trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.523,50	três mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	
VALOR LOTE 01							R\$ 6.988,88		

4



LOTE 02 - CONSULTÓRIO MÉDICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM. 1,20X60X75 COM CHAVES EM MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVETSIDA EM MELAMÍNOCO PÉS COM NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J.FLEX	R\$ 255,64	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 255,64	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
2	CADEIRA SECRETÁRIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA; ENCOSTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM COM ALAVANCA DE ALTURA ASSENTO E ENCOSTO EM AMDEIRA MULTILAMINADA DE 15MM; LIGADO POR UTIBO DE AÇO; REVESTIDO EM TECIDO OU CURVIM COM SANFONA PLÁSTICA; BASE GIRATÓRIA COM RODAS PARA MOVIMENTAÇÃO.	UNID	1	J.FLEX	R\$ 276,95	duzentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 276,95	duzentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos
3	CADEIRA FIXA EM AÇO COM ASSENTO E ENCOSTO	UNID	2	J.FLEX	R\$ 134,92	cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 269,84	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
4	MESA PARA EXAME CLÍNICO: POSSUIR ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADO COM TRATAMENTO LEITO ESTOFADO E REVESTIDO POSSUIR PROTEÇÃO DE BORRACHA ACOLCHOADO E ESPUMAE NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL E PROTEÇÃO DE BORRACHA SINTÉTICA NA APONTA DOS PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 190MX0,60MX0,80M. ACOMPANHA COLCHÃO.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 539,70	quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 539,70	quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos
5	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS: CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE VAPOR DE 1º ED DIÂMETRO X1,25MM DE ESPESSURA DE PAREDE, PINTADOS PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI PÓ APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA PISO COM CHAPA DE AÇO Nº20 NO MÍNIMO REVESTIDO COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE PROTEGIDO POR CANTONEIRAS LISAS E SEM REBARBAS. MEDIDAS APROXIMADAS :20 CM DE LARGURA X30 CM DE COMPRIMENTO X18 CM DE ALTURA (1º PISO) E 38CM DE ALTURA TOTAL. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	UNID	1	J.CLARA	R\$ 134,92	cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 134,92	cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos
6	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANSPARENTES. MATERIAL EM VIDRO LARGURA MÍNIMA DE 90CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 724,34	setecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 724,34	setecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos
7	NEGATOSCÓPIO TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE 01 CORPOS	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 298,25	duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 298,25	duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
8	OTOSCÓPIO: COM CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE OUNHO. CABEÇOTE COM LÂMPADA INCANDESCENTE REF. 1-07 DE 2,5V 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO. RETILIZÁVEL REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	1	MACROSSUL	R\$ 629,89	seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 629,89	seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos
9	APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT-(PAREDE) NA COR BRACA COM POTÊNCIA DE 9.000 BTUS MONOFÁSICO 220V 60HZ, CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROOL CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 1XAXP (920X300X200) RELAÇÃO DE DISTÂNCIA ENTRE COMPRESSOR /EVAPORADOR MÍNIMA (X,Y,Z) DE 10 METROS E DESNÍVEL (W) DE NO MÍNIMO 5 METROS, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICRO PARTICULAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	1	AGRATO	R\$ 1.150,47	um mil, cento e cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.150,47	um mil, cento e cinquenta reais e quarenta e sete centavos



TOTAL LOTE 02

R\$ 4.280,00

LOTE 03- CONSULTÓRIO ENFERMAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM. 1,20X60X75 COM CHAVES EM MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM REFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J.FLEX	R\$ 200,86	duzentos reais e oitenta e seis centavos	R\$ 200,86	duzentos reais e oitenta e seis centavos
2	CADEIRA SECRETÁRIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA; ENCOSTO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM COM ALAVANCA DE ALTA ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA DE 15MM; LIGADO POR UTIBO DE AÇO; REVESTIDO EM TECIDO OU CURVIM COM SANFONA PLÁSTICA; BASE GIRATÓRIA COM RODAS PARA MOVIMENTAÇÃO.	UNID	1	J.FLEX	R\$ 249,56	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 249,56	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
3	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMALTAD, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO, AMBOS PINTADAS NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES: 38X40X85CM	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 242,26	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 726,78	setecentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos
4	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS: CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE VAPOR DE 1º ED DIÂMETRO X1,25MM DE ESPESSURA DE PAREDE, PINTADOS PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI PÓ APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA PISO COM CHAPA DE AÇO Nº20 NO MÍNIMO REVESTIDO COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE PROTEGIDO POR CANTONEIRAS LISAS E SEM REBARBAS. MEDIDAS APROXIMADAS :20 CM DE LARGURA X30 CM DE COMPRIMENTO X18 CM DE ALTURA (1º PISO) E 38CM DE ALTURA TOTAL. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 133,91	cento e trinta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 133,91	cento e trinta e três reais e noventa e um centavos
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT - (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 9.000 BTUS, MONOFÁSICO 220 V, 60 HZ, CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROOL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 1 X A X P (920X300X200), RELAÇÃO DE DISTÂNCIA ENTRE COMPRESSOR/EVAPORADOR MÍNIMA (X,Y,Z) DE 10 METROS E DESNÍVEL (W) DE NO MÍNIMO 5 METROS, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICRO PARTÍCULAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	1	AGRATO	R\$ 1.095,65	um mil e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.095,65	um mil e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
6	MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO: MESA DE EXAME GINECOLÓGICO COM LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PORTA COXA REMOVÍVEL COM HASTE CROMADA.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 1.004,34	um mil e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.004,34	um mil e quatro reais e trinta e quatro centavos
7	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANSPARENTES, MATERIAL EM VIDRO, LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, ALTURA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45 CM.	UNID	1	AÇO CONF.	R\$ 633,04	seiscentos e trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 633,04	seiscentos e trinta e três reais e quatro centavos
8	MESA AUXILIAR SEM GAVETA ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO E ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA PINTADA NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 40X40X80CM	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 107,13	cento e sete reais e treze centavos	R\$ 107,13	cento e sete reais e treze centavos
9	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS: COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA, PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA, ALTURA VARIÁVEL MÍNIMA ENTRE 90 A 150 CM, PINTURA EM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ., LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20\ V.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 316,52	trezentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 316,52	trezentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos

9



10	MOCHO COM SISTEMA DE ELEVÇÃO DO ASSENTO A GÁS IMPULSIONADO; BASE COM RODÍZIOS E ARCO DE SUSTENTAÇÃO DAS HASTES; ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM PVC EXPANDIDO, COR A DEFINIR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, ISENTO DE COSTURAS; ASSENTO REDONDO, ENCOSTO REGULÁVEL NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRAVA DE ALTURA, PERMITINDO FIXAR O ENCOSTO NA POSIÇÃO DESEJÁVEL.	UNID	1	J.FLEX	R\$ 152,21	cento e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 152,21	cento e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos
TOTAL LOTE 03							R\$ 4.620,00	

LOTE 04 - SALA ESTERELIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	AUTOCLAVE 21 LITROS: CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, PERMITE SELEÇÃO DE DIFERENTES TEMPOS DE CICLO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO E OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM, CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICOS, SISTEMA DE TAMPA DUPLA EM AÇO E INOX LAMINADOS GABINETE EM AÇO REFORÇADO, COMPINTURA ELETROSTÁTICA EXTERNA E INTERNA, GUARNIÇÃO DA TAMPA EM SILICONE VULCANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA FÁCIL INSTALAÇÃO: NÃO NECESSITA DETUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA PRODUTO APROVADO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO 220; PRESSÃO DE TRABALHO 1,6 KGf/cm; TEMPERATURA DE TRABALHO ATÉ 121°C PADRÃO O.M.S	UNID	1	STERMAX	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
TOTAL LOTE 04							R\$ 3.000,00	

LOTE 05 - SALA NEBULIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	MESA AUXILIAR SEM GAVETA ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO E ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADA PINTADA NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 40X40X80CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 114,27	cento e quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 114,27	cento e quatorze reais e vinte e sete centavos
2	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS TRANSPARENTES, MATERIAL EM VIDRO, LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45 CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 698,32	seiscentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 698,32	seiscentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
3	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM 1,20 X 60 X 75 COM CHAVES MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COMACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 215,84	duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 215,84	duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos
4	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMALTADA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO, AMBOS PINTADOS NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 38X40X85 CM.	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 57,14	cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 171,42	cento e setenta e um reais e quarenta e dois centavos
5	COMPRESSOR DE AEROSOL DE 02 SAÍDAS: MONTADO EM MÓVEL DE ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO EPOXI TEXTURIZADA, SOBRE 4 RODÍZIOS ACOMPANHA: 02 (DOIS) MICRONEBULIZADORES COM RESERVATÓRIO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220V/60HZ; REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	UNID	1	OLIDEF	R\$ 1.187,15	um mil, cento e oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 1.187,15	um mil, cento e oitenta e sete reais e quinze centavos
VALOR LOTE 05							R\$ 2.387,00	

LOTE 06 - SALA DE PROCEDIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESMALTADO, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ, CONCHA EM AÇO INOX COM ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANÍPULO E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA 86 CM / ALTURA MÁXIMA 114 CM	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 160,44	cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 160,44	cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos



2	MESA PARA EXAME CLINICO: POSSUIR ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; LEITO ESTOFADO E REVESTIDO; POSSUIR PROTEÇÃO DE BORRACHA ACOLCHOADO EM ESPUMA E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL E PROTEÇÃO DE BORRACHA SINTÉTICA NA PONTA DOS PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS: L,90M X 0,60M X 0,80M. ACOMPANHA COLCHÃO.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 564,12	quinhetos e sessenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 564,12	quinhetos e sessenta e quatro reais e doze centavos
3	SUPORTE DE SORO ESMALTADO SEM REGULAGEM ALTURA E COM RODÍZIO, COM BASE QUADRIPIÉ EM METALON E COLUNA EM TUBO DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ. CONTA COM HASTE COM 4 GANCHOS. PÉS COM RODÍZIOS E POSSUI ALTURA FIXA DIMENSÕES : 43X43X207CM PESO: 2,65 KG.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 95,24	noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 95,24	noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
4	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANSPARENTES, MATERIAL EM VIDRO , LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45 CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 805,89	oitocentos e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 805,89	oitocentos e cinco reais e oitenta e nove centavos
5	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM 1,20 X 60 X 75 COM CHAVES MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 252,75	duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 252,75	duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
6	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMALTADA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO, AMBOS PINTADOS NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COMPONTEIRAS. DIMENSÕES: 38X40X85 CM.	UNID	3	SANTA CLARA	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL : CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100G, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ESCALA DE 2,0M. TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 01 ANO DE GARANTIA, AFERIDA PELO INMETRO.	UNID	1	BALMAK	R\$ 761,96	setecentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 761,96	setecentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos
8	BALANÇA PEDIÁTRICA: APARELHO ELÉTRICO NEONATAL EPEDIÁTRICO UTILIZADO PARA PASSAGEM, CAPACIDADE PARA 15KG, DIVISÕES DE 5G, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CONCHA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA DE 540 X 290 MM, CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110/220V, DISPLAY COM 5 DÍGITOS, FUNÇÃO DA TECLA TARA NO PAINEL FRONTAL.	UNID	1	BALMAK	R\$ 857,20	oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 857,20	oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
VALOR LOTE 06							R\$ 3.680,00	

LOTE 07 - SALA DE CURATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	CARRO CURATIVO ESMALTADO COM BALDE E BACIA, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO. SUPORTE PARA BALDE E BACIA EM VERGALHÃO, TODOS PINTADOS NA COR BRANCA COM TINTA EPOXI-PÓ E PÉS COM RODÍZIOS. ACOMPANHA BALDE DE 5 LITROS E BACIA INOX Nº 30. DIMENSÕES: 75X45X80 CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 524,16	quinhetos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 524,16	quinhetos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
2	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANSPARENTES, MATERIAL EM VIDRO, LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45 CM.	UNID	1	AÇO CONF.	R\$ 736,43	setecentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 736,43	setecentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos
3	MESA PARA EXAME CLINICO: POSSUIR ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; LEITO ESTOFADO E REVESTIDO; POSSUIR PROTEÇÃO DE BORRACHA ACOLCHOADO EM ESPUMA E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL E PROTEÇÃO DE BORRACHA SINTÉTICA NA PONTA DOS PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS: L,90M X 0,60M X 0,80M. ACOMPANHA COLCHÃO.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 482,70	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 482,70	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos

f



4	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS: CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE VAPOR DE 1" DE DIÂMETRO X 1,25 MM DE ESPESURA DE PAREDE, PINTADOS PELO PROCESSO ELETROTÁTICO EM EPOXI PÓ APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA, PISO EM CHAPA DE AÇO Nº 20, NO MÍNIMO, REVESTIDO COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE PROTEGIDOS POR CANTONEIRAS LISAS E SEM REBARBAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 20 CM DE LARGURAS X 30 CM DE COMPRIMENTO X 18 CM DE ALTURA (1º PISO) E 38 CM DA ALTURA TOTAL. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 136,14	cento e trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 136,14	cento e trinta e seis reais e quatorze centavos
5	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM 1,20 X 60 X 75 COM CHAVES EM MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS COM NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 198,05	cento e noventa e oito reais e cinco centavos	R\$ 198,05	cento e noventa e oito reais e cinco centavos
6	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMALTADA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO, AMBOS PINTADOS NA COR BRANCA COM TINTAS EXPOXI-PÓ E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 38X40X85 CM.	UNID	3	J. FLEX	R\$ 53,84	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 161,52	cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
VALOR LOTE 07							R\$ 2.239,00	

LOTE 08 - SALA DE VACINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, TAM 1,20 X 60 X 75 COM CHAVES EM MELAMÍNICO 15MM, TAMPO COM PERFIL DE PVC ARREDONDADO, PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMÍNICO, PÉS COM NIVELADORES DE PISO.	UNID	1	J. FLEX	R\$ 165,91	cento e sessenta e cinco reais e nove reais e um centavos	R\$ 165,91	cento e sessenta e cinco reais e nove reais e um centavos
2	CADEIRA FIXA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA; ENCOSTO COM ESPESURA MÍNIMA DE 50MM.	UNID	3	J. FLEX	R\$ 126,58	cento e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 379,74	trezentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANSPARENTES, MATERIAL EM VIDRO, LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 45 CM.	UNID	1	SANTA CLARA	R\$ 798,85	setecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 798,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT - (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 12.000 BTUS, MONOFÁSICO 220 V, 60HZ, CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROOL, CORREÇÃO DE FATOR DE POT-ENCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 1 X A X P (920X300X200) RELAÇÃO DE DISTÂNCIA ENTRE COMPRESSOR/EVAPORADOR MÍNIMA (X.Y.Z) DE 10 METROS E DISPONÍVEL (W) DENO MÍNIMO 5 METROS, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICRO PARTÍCULAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12MESES.	UNID	1	AGRATO	R\$ 1.290,50	um mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 1.290,50	um mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
VALOR LOTE 08							R\$ 2.635,00	

LOTE 11 - ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. EXT.	VLR. TOTAL	VLR. EXT.
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR E REFLETOR) CADEIRA AUTOMÁTICA, COMANDO PEDAL, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO, MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), CUBA PORCELANA/ CERÂMICA E MOCHO	UNID	2	DENTMED	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: UNIDADE COMPRESSORA JNº DE ESTÁGIOS=L, Nº DE PISTÕES=2 EM V) EM FERRO FUNDIDO, ISENTA DE ÓLEO, MONOFÁSICO 110 V OU 220V. VOLUME DO RESERVATÓRIO COM MARGEM DE 30-40L; PRESSÃO DE OPERAÇÃO: MÍNIMA - 80IBF/ POL-5,5 BAR E MÁXIMA - 120IBF/ POL-8,3BAR; DESLOCAMENTO TEÓRICO: 6 PÉS/MIN; 1730RPM; MOTOR-POTÊNCIA: LHP- 0,75 KW; MOTOR MONOFÁSICO 4 POLOS 1/2 CV; CILINDRADA: 123 CM; DESLOCAMENTO: 80 1 ; VELOCIDADE: 672 RPM; PRESSÃO MÁXIMA: 9ATM/1351BS; ALTURA: 700 MM; LARGURA: 500MM; GABINETE ALTURA: 780 MM; LARGURA: 660; PROFUNDIDADE: 650; ALTO EXTINGUIVEL: NÃO PROPAGA O FOGO.	UNID	2	SHUSTER	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR LOTE 11							R\$ 30.450,00	



1. VALOR GLOBAL: 60.279,88

(SESSENTA MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA"

4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA, 20 DE JANEIRO 2020.

FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
CNPJ: 21.116.490/0001-66

RECONHEÇO a(s) firma(s) de Graciela Fernandes de Araújo

Por Autenticidade Por Semelhança

Em testemunho da Verdade

06.01.2020

Samara Lima dos Santos

Samara Lima dos Santos Escrevente

Raimunda Heides Sales Bastos Tabelada

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO
Umirim - CE

RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CP 545413
02
VALIDADE DE JUSTIÇA DO SERVIÇO DO CENJ
SEI 2016
AUTENTICIDADE